СОВЕТ ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

17.06.2025 г.		                     №44/76	с. Широкий Карамыш

О внесении изменений в решение Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 21 мая 2018 года  № 106/194 «Об утверждении Положения об оплате труда
и материальном стимулировании военно-учетного
работника в Ширококарамышском муниципальном образовании»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии  с постановлением Правительства РФ от 24 марта 2007 года № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы» и с целью установления порядка оплаты труда военно-учетного работника Совет Ширококарамышского сельского поселения Лысогорского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета Ширококарамышского муниципального образования от 21 мая 2018 года  № 106/194  следующие изменения:

1.1  пункт 2.6.4 Положения изложить в следующей редакции:
2.6.4. Срок военной службы, включаемый в стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, исчисляется со дня начала военной службы.
"Началом военной службы считается:
а) для граждан, не прибывающих в запасе, не имеющих воинских званий и призванных на военную службу,- день присвоения воинского звания рядового;
б) для граждан, не прибывающих в запасе, имеющих воинские звания и призванных на военную службу, - дата издания приказа военного комиссара субъекта Российской Федерации о направлении к месту прохождения военной службы;
в) для граждан (иностранных граждан), поступивших на военную службу по контракту, - день вступления в силу контракта о прохождении военной службы;
г) для граждан, не проходивших военной службы или прошедших военную службу ранее и поступивших в военные профессиональные образовательные организации или военные образовательные организации высшего образования,- дата зачисления в указанные образовательные организации.

1.2 пункт 2.6.6 Положения изложить в следующей редакции:
2.6.6. В срок военной службы не засчитывается:
а) время пребывания военнослужащего в дисциплинарной воинской части и время отбывания дисциплинарного ареста;
б) время самовольного оставления воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы независимо от причин оставления продолжительностью свыше 10 суток.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ширококарамышского
муниципального образования                                                      М.П. Зайцев